

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2022년01월01일 ~ 2022년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 책읽는사회문화재단	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	도***	④설립연월일	2003-09-16
⑤소재지	서울특별시 종로구 동숭3길 40 일석기념관 2층	⑥전화번호/팩스	02-3675-8783 /
⑦홈페이지 주소	www.bookreader.or.kr	⑧전자우편주소	bookread3@daum.net
⑨주무관청	문화체육관광부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타
⑪설립근거법	민법 제32조(비영리법인의 설립과 허가)		
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑬공익사업유형	문화		
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [√] 기타		
⑮ 이사수	11 명	⑯자원봉사자 연인원 수	820 명
⑰ 고용직원수	11 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑭부채	⑮순자산			
			⑰소계	⑱기본순자산	⑲보통순자산	⑳순자산조정
① 총계 (①=②+③)	2,330,274,463	503,565,366	1,826,709,097	250,511,734	1,576,197,363	0
② 공익목적사업	2,330,274,463	503,565,366	1,826,709,097	250,511,734	1,576,197,363	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑯토지	⑰건물	⑱주식 및 출자지분	⑲금융자산	⑳기타자산
① 총계 (①=②+③)	2,330,274,463	0	0	0	2,026,516,544	303,757,919
② 공익목적사업	2,330,274,463	0	0	0	2,026,516,544	303,757,919
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑳총계	㉑사업수익					㉒사업외수익	㉓고유목적사업준비금 환입액
		㉔소계	㉕기부금	㉖보조금	㉗회비수익	㉘기타		
① 총계 (①=②+③)	3,825,173,295	3,804,810,400	1,248,531,228	2,551,529,172	0	4,750,000	20,362,895	0
② 공익목적사업	3,825,173,295	3,804,810,400	1,248,531,228	2,551,529,172	0	4,750,000	20,362,895	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉔총계	㉕사업비용					㉖사업외비용 등 기타	㉗고유목적사업준비금 전입액
		㉘소계	㉙사업수행비용	㉚일반관리비용	㉛모금비용	㉜기타		
① 총계 (①=②+③)	3,905,523,223	3,903,669,962	3,399,607,023	504,062,939	0	0	1,853,261	0
② 공익목적사업	3,905,523,223	3,903,669,962	3,399,607,023	504,062,939	0		1,853,261	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉘복식부기 여부	[√]여 []부	㉙적용회계기준	공익법인회계기준
㉚세무확인 여부	[√]여 []부	㉛외부회계감사 여부	[√]여 []부
㉜외부 회계감사인	한미회계법인	㉝외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 이정일

확인일자 : 2023-04-18

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2023년 04월 20일

법인명 재단법인 책읽는사회문화재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

정보, 지식에 접근할 기회의 사회적 평등을 확장하고, 책 읽는 문화로 성숙한 시민사회를 실현하며, 책 읽는 문화공동체로 사람의 사회를 만들기 위해 기적의도서관 건립 추진, 북스타트, 책날개 사업, 독서동아리 지원, 책의해 사업, 청소년 인문학읽기 전국대회, 금서읽기주간 캠페인, 국제교류, '북매거진 나비' 운영 지원, 연구용역 등 수행

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) [] 스포츠(코드1200) [] 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- [] 초등 및 중등 교육(코드2100) [] 고등교육(코드2200) [] 기타교육(코드2300) [] 학술연구(코드2400)
- [] 장학(코드2500) [] 영유아보육(코드2600)
- [] 병원 및 재활시설(코드3100) [] 요양원(코드3200) [] 정신 건강 및 위기개입(코드3300) [] 기타 보건서비스(코드3400)
- [] 사회복지(코드4100) [] 긴급상황 및 구호(코드4200) [] 소득 지원 및 보존(코드4300)
- [] 환경(코드5100) [] 동물(코드5200)
- [] 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [] 주거(코드6200) [] 고용 및 훈련(코드6300)
- [] 시민 및 옹호단체(코드7100) [] 법률 및 법률서비스(코드7200) [] 정치단체(코드7300)
- [] 배분(지원) 재단(코드8100) [] 봉사증진(코드8200) [] 모금활동(코드8300)
- [] 국제 활동(코드9100)
- [] 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- [] 비즈니스연합(코드11100) [] 전문가연합(코드11200) [] 노동조합(코드11300)
- [] 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 [] 아동 [] 청소년 [] 노인 [] 장애인 [] 외국인(다문화) [] 가족 여성
- [] 일반대중 [] 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 [] 서울 [] 부산 [] 인천 [] 대전 [] 광주 [] 대구 [] 울산 [] 강원 [] 경기
- [] 경남 [] 경북 [] 충남 [] 충북 [] 전남 [] 전북 [] 세종 [] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- [] 전세계 [] 유럽 [] 아시아 [] 북아메리카 [] 아프리카 [] 오세아니아 [] 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	1100	사업명	기적의도서관	사업수행비용	51,119,960
사업내용	2022년 3월 '여주기적' 개관. 그 외 3곳 건립 추진 중. '인체기적', '삼척기적', '부산진구기적' 공사중임. 2023년 기적의도서관 20주년을 맞아 취지와 성과를 확산하기 위한 공동사업에 착수함.			사업지역	경기(여주(여주기적), 강원 삼척(삼척기적), 부산진구(부산진구기적) 외	
2	코드	1100	사업명	북스타트(책날개 등 포함)	사업수행비용	1,070,192,229
사업내용	전국 165개 시행지역(지자체)을 대상으로 하여 각 지역 도서관 등을 통해 만 0세~취학전 아동 연인원 139,605명에게 책꾸러미를, 초·중등 학생에게는 24,476책꾸러미를 배포하였고, 책과 함께 하는 '책날개 입학식' 문화를 확산시키고 있음. 문화부 보조사업으로 부모교육, 꾸러미택배지원, 가이드북 및 매뉴얼 제작, 학부모 책모임 지원사업 등을 추진함.			사업지역	전국	
3	코드	1100	사업명	독서동아리 활동 지원사업	사업수행비용	821,566,012
사업내용	문화체육관광부와 함께 국민독서문화진흥을 위해 전국의 독서동아리를 육성하고 사회적 활동으로 확장시키고자 전국 400개 동아리 선정 지원하고 길잡이와 함께 사업을 진행함. 민/관 협력을 토대로 전국 5개의 주관처를 선정 지원. 지역의 민간시설 유휴공간을 동아리 대상 문화활동을 중심으로 공간나눔 사업을 진행함.			사업지역	전국	

4	그 외 사업	13 개	사업수행비용	1,456,728,822 원
합 계	총 공익목적사업	16 개	사업수행비용 합계	3,399,607,023 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	3,804,810,400	3,561,267,613
1) 기부금품	1,248,531,228	1,076,736,151
(1) 개인기부금품	164,609,900	233,534,500
(2) 영리법인기부금품	1,075,638,328	842,422,651
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	8,283,000	779,000
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	당기 7,520,000	전기 0
2) 보조금	2,551,529,172	2,467,251,462
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	4,750,000	17,280,000
2. 사업외 수익	20,362,895	3,843,130
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	3,825,173,295	3,565,110,743

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	3,903,669,962	3,399,607,023	504,062,939	0	3,450,290,167
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	641,442,856	641,442,856	0	0	535,839,075
1) 국 내	641,442,856	641,442,856	0	0	535,839,075
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	781,389,375	408,728,271	372,661,104	0	737,468,062
(3) 시설비용	126,044,552	62,318,188	63,726,364	0	105,249,248
(4) 기타비용	2,354,793,179	2,287,117,708	67,675,471	0	2,071,733,782
2. 사업외 비용	1,853,261	0	0	0	2
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	3,905,523,223	0	0	0	3,450,290,169

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
		②소계	③이자	④배당	⑤기타금용	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

재무상태표

제 19 기 2021년 12월 31일 현재
 제 20 기 2022년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	1,953,496,903	1,953,496,903	0	1,902,312,159	1,902,312,159	0
1. 현금및현금성자산	1,926,516,544	1,926,516,544	0	1,872,338,065	1,872,338,065	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	1,776,136	1,776,136	0	3,019,726	3,019,726	0
6. 미수금	169,369	169,369	0	1,888,939	1,888,939	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	25,034,854	25,034,854	0	25,065,429	25,065,429	0
가. 단기대여금	25,000,000	25,000,000	0	25,000,000	25,000,000	0
나. 선납세금	34,854	34,854	0	65,429	65,429	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	376,777,560	376,777,560	0	388,613,406	388,613,406	0
1. 투자자산	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
가. 장기성예적금	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	22,482,716	22,482,716	0	32,321,002	32,321,002	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	31,571,100	31,571,100	0	31,571,100	31,571,100	0
(감가상각누계액)	28,350,123	28,350,123	0	26,655,903	26,655,903	0
마. 차량운반구	36,143,320	36,143,320	0	36,143,320	36,143,320	0
(감가상각누계액)	23,859,884	23,859,884	0	19,981,220	19,981,220	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	6,978,303	6,978,303	0	11,243,705	11,243,705	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품(감가상각누계액차감후)	6,978,303	6,978,303	0	11,243,705	11,243,705	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	4,294,844	4,294,844	0	6,292,404	6,292,404	0
가. 지식재산권	4,294,844	4,294,844	0	6,292,404	6,292,404	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	250,000,000	250,000,000	0	250,000,000	250,000,000	0
가. 임차보증금	250,000,000	250,000,000	0	250,000,000	250,000,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	2,330,274,463	2,330,274,463	0	2,290,925,565	2,290,925,565	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	154,902,926	154,902,926	0	62,101,050	62,101,050	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	4,449,226	4,449,226	0	5,729,885	5,729,885	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	96,444,201	96,444,201	0	9,915,151	9,915,151	0
7. 예수금	28,298,390	28,298,390	0	27,707,260	27,707,260	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	25,711,109	25,711,109	0	18,748,754	18,748,754	0
가. 반환예정금	25,711,109	25,711,109	0	18,748,754	18,748,754	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	348,662,440	348,662,440	0	321,344,111	321,344,111	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	348,662,440	348,662,440	0	321,344,111	321,344,111	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	503,565,366	503,565,366	0	383,445,161	383,445,161	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	250,511,734	250,511,734	0	250,511,734	250,511,734	0
Ⅱ. 보통순자산	1,576,197,363	1,576,197,363	0	1,656,968,670	1,656,968,670	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	1,576,197,363	1,576,197,363	0	1,656,968,670	1,656,968,670	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,826,709,097	1,826,709,097	0	1,907,480,404	1,907,480,404	0
부채 및 순자산 총계	2,330,274,463	2,330,274,463	0	2,290,925,565	2,290,925,565	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 19 기 2021년 01월 01일부터 2021년 12월 31일까지
 제 20 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	3,804,810,400	3,804,810,400	0	3,561,267,613	3,561,267,613	0
1. 기부금수익	1,248,531,228	1,248,531,228	0	1,076,736,151	1,076,736,151	0
2. 보조금수익	2,551,529,172	2,551,529,172	0	2,467,251,462	2,467,251,462	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	4,750,000	4,750,000	0	17,280,000	17,280,000	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	3,903,669,962	3,903,669,962	0	3,450,290,167	3,450,290,167	0
1. 사업수행비용	3,399,607,023	3,399,607,023	0	2,957,264,355	2,957,264,355	0
가. 분배비용	641,442,856	641,442,856	0	535,839,075	535,839,075	0
나. 인력비용	408,728,271	408,728,271	0	370,826,766	370,826,766	0
① 급여	360,049,291	360,049,291	0	321,549,070	321,549,070	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	21,707,260	21,707,260	0	20,668,750	20,668,750	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	1,010,000	1,010,000	0	560,000	560,000	0
⑥ 기타	25,961,720	25,961,720	0	28,048,946	28,048,946	0
다. 시설비용	62,318,188	62,318,188	0	39,565,650	39,565,650	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	36,573,000	36,573,000	0	28,513,000	28,513,000	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	23,888,700	23,888,700	0	9,200,000	9,200,000	0
⑤ 기타	1,856,488	1,856,488	0	1,852,650	1,852,650	0
라. 기타비용	2,287,117,708	2,287,117,708	0	2,011,032,864	2,011,032,864	0
① 여비교통비	14,011,780	14,011,780	0	8,353,020	8,353,020	0
② 소모품비	52,118,550	52,118,550	0	43,904,760	43,904,760	0
③ 지급수수료	26,510,982	26,510,982	0	15,773,092	15,773,092	0
④ 용역비	1,293,933,386	1,293,933,386	0	1,100,811,860	1,100,811,860	0
⑤ 업무추진비	4,005,780	4,005,780	0	4,100,000	4,100,000	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 도서구입비	112,517,430	112,517,430	0	92,688,220	92,688,220	0
⑨ 행사비	12,238,610	12,238,610	0	7,998,075	7,998,075	0
⑩ 통신비	3,559,174	3,559,174	0	2,150,357	2,150,357	0
⑪ 인쇄비	148,704,560	148,704,560	0	151,561,430	151,561,430	0
⑫ 직접사업물품제작비	398,200,000	398,200,000	0	187,792,000	187,792,000	0
⑬ 광고선전비	3,583,538	3,583,538	0	96,865,436	96,865,436	0
⑭ 공사비	0	0	0	63,800,000	63,800,000	0
⑮ 운반비 외	217,733,918	217,733,918	0	235,234,614	235,234,614	0
2. 일반관리비용	504,062,939	504,062,939	0	493,025,812	493,025,812	0
가. 인력비용	372,661,104	372,661,104	0	366,641,296	366,641,296	0
① 급여	302,415,000	302,415,000	0	296,240,000	296,240,000	0
② 상여금	14,000,000	14,000,000	0	14,000,000	14,000,000	0
③ 퇴직급여	40,551,089	40,551,089	0	43,378,328	43,378,328	0
④ 복리후생비	15,655,015	15,655,015	0	13,022,968	13,022,968	0
⑤ 교육훈련비	40,000	40,000	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	63,726,364	63,726,364	0	65,683,598	65,683,598	0
① 감가상각비	9,838,286	9,838,286	0	11,046,626	11,046,626	0
② 지급임차료	45,041,520	45,041,520	0	44,731,440	44,731,440	0
③ 시설보험료	1,048,880	1,048,880	0	1,099,100	1,099,100	0
④ 시설유지관리비	5,800,118	5,800,118	0	6,770,058	6,770,058	0
⑤ 기타	1,997,560	1,997,560	0	2,036,374	2,036,374	0
다. 기타비용	67,675,471	67,675,471	0	60,700,918	60,700,918	0
① 여비교통비	1,174,410	1,174,410	0	1,250,000	1,250,000	0
② 소모품비	8,378,513	8,378,513	0	1,693,282	1,693,282	0
③ 지급수수료	18,891,751	18,891,751	0	18,500,606	18,500,606	0
④ 용역비	0	0	0	1,650,000	1,650,000	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	1,650,000	1,650,000	0	1,200,000	1,200,000	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧무형자산상각비	0	0	0	0	0	0
⑨통신비	3,325,657	3,325,657	0	1,558,340	1,558,340	0
⑩세금과공과금	32,021,110	32,021,110	0	31,372,630	31,372,630	0
⑪대의협력비	400,000	400,000	0	200,000	200,000	0
⑫운반비	242,000	242,000	0	287,000	287,000	0
⑬도서대	100,800	100,800	0	2,451,000	2,451,000	0
⑭사무용품비	617,840	617,840	0	343,910	343,910	0
⑮잡비 외	873,390	873,390	0	194,150	194,150	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	-98,859,562	-98,859,562	0	110,977,446	110,977,446	0
IV. 사업외수익	20,362,895	20,362,895	0	3,843,130	3,843,130	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	499,000	499,000	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	20,362,895	20,362,895	0	3,344,130	3,344,130	0
가. 이자수익	3,460,655	3,460,655	0	3,322,400	3,322,400	0
나. 잡이익	16,902,240	16,902,240	0	21,730	21,730	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	1,853,261	1,853,261	0	2	2	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	1,853,261	1,853,261	0	2	2	0
가. 기부금	0	0	0	0	0	0
나. 잡손실	1,853,261	1,853,261	0	2	2	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-80,349,928	-80,349,928	0	114,820,574	114,820,574	0
IX. 법인세비용	421,379	421,379	0	183,911	183,911	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-80,771,307	-80,771,307	0	114,636,663	114,636,663	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(양쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	91,866,259	2022년 09월	41,856,660	41,856,660	91,866,259
2022년 01월	18,210,400	18,210,400	91,866,259	2022년 10월	60,057,680	60,057,680	91,866,259
2022년 02월	35,232,290	35,232,290	91,866,259	2022년 11월	23,639,790	23,639,790	91,866,259
2022년 03월	45,374,300	45,374,300	91,866,259	2022년 12월	180,489,805	239,552,628	32,803,436
2022년 04월	331,147,680	331,147,680	91,866,259	합계	1,248,531,228	1,307,594,051	
2022년 05월	43,550,520	43,550,520	91,866,259	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	30,094,190	30,094,190	91,866,259	차가감계	1,248,531,228		
2022년 07월	365,647,953	365,647,953	91,866,259				
2022년 08월	73,229,960	73,229,960	91,866,259	차기이월	-	-	32,803,436

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
교하*****	10183029**	후원자 연말 DM발송우편료	1명/개	1,779,000	0	1,779,000
기프*****	20586004**	금산기적-이용자굿 즈(블루투스 이어폰)	1명/개	3,500,000	0	3,500,000
더블*****	74222010**	행사영상제작 외주용역	1명/개	1,650,000	0	1,650,000
㈜디*****	11486533**	브로슈어 디자인 및 제작비	1명/개	3,340,000	0	3,340,000
㈜렉*****	21488174**	복스타트자료 번역비	1명/개	1,173,700	0	1,173,700
매리언 올프 외 38명		행사 강연비, 진행비, 회의비, 감사비 등	38명/개	23,724,036	0	23,724,036
본도시락 외 94건		목적사업 관련 회의식대 도시락 등	95명/개	5,482,320	0	5,482,320
박스바다 외 21건		행사자료 인쇄제본, 사무용품비 등	22명/개	1,987,820	0	1,987,820
새한*****	10614683**	후원자수첩제작 및 작업비	1명/개	8,631,370	0	8,631,370
수림*****	13513750**	부산진구기적 설계용역비	1명/개	45,000,000	0	45,000,000
이창진 외 56명		홈페이지관리비, 원고료, 감사비 등	57명/개	52,620,000	0	52,620,000
이상희 외 11명		도서선정 회의비 등	12명/개	3,900,000	0	3,900,000
(주*****	10587517**	책읽는서울광장 조성비(도서)	1명/개	15,000,000	0	15,000,000
엔컴소프트㈜ 외 44건		프로그램이용료, 웹호스팅비 등 목적사업비	45명/개	22,149,727	0	22,149,727
에스이십사 주식회사 외 1건		도서구입	2명/개	1,275,920	0	1,275,920
웨이*****	48486024**	행사유튜브송출 및 운영대행 외주용역	1명/개	3,700,000	0	3,700,000
㈜SR 외 80건		사업관련 여비교통비, 차량유지비	81명/개	1,437,248	0	1,437,248
페이레터 외 63건		단체문자 및 이메일 발송비, 우편, 택배, 통신비 등	64명/개	2,770,235	0	2,770,235
주식*****	39587015**	책읽는서울광장 조성비	1명/개	235,000,000	0	235,000,000
주식*****	20486561**	복스타트 가망 등 직접사업물품제작비	1명/개	398,200,000	0	398,200,000
청기*****	30408285**	수탁도서관 행사(행사관계자 및 내외빈)	1명/개	1,489,000	0	1,489,000

㈜팬*****	10481453**	자료 번역비	1명/개	1,512,500	0	1,512,500
한국*****	31482100**	사업관련 여비교통비 47건	1명/개	2,120,300	0	2,120,300
마스크 배포(단체 및 동아리)		기적의도서관 등 마스크 배포	417명/개	0	7,520,000	7,520,000
⑨ 합 계			847	837,443,176	7,520,000	844,963,176

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다. 운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
DB*****	20181455**	기타(보험료)	1명/개	1,048,880	0	1,048,880
국민건강보험공단 외		세금과공과(4대보험 외)	3명/개	32,021,110	0	32,021,110
법원행정처 외 52건		지급수수료(각종수수 료)	53명/개	2,260,755	0	2,260,755
만리성 외 163건		기타(회의식대 도시락 등)	164명/개	11,974,080	0	11,974,080
안도현 외 10명		인건비(퇴직금 포함)	11명/개	329,647,760	0	329,647,760
이용남 외 7명		회의비(이사회)	10명/개	1,650,000	0	1,650,000
㈜이*****	20686509**	기타(회의다과, 소모품비)	1명/개	2,183,458	0	2,183,458
일석*****	10105609**	지급임차료(사무실임 대료 외)	1명/개	42,720,000	0	42,720,000
일석*****	10105609**	세금과공과(전력비)	1명/개	3,602,720	0	3,602,720
증합*****	10702560**	지급임차료(복합기렌 탈료)	1명/개	1,584,000	0	1,584,000
㈜농*****	21785081**	기타(명절세트)	1명/개	1,898,000	0	1,898,000
㈜오*****	26588007**	지급수수료(서버호스 팅 외)	1명/개	1,711,989	0	1,711,989
컴퓨존 외 190건		소모품비(사무용품비 외)	191명/개	13,107,574	0	13,107,574
한국철도공사 외 62건		기타(여비교통비)	63명/개	1,174,410	0	1,174,410
한미*****	10110421**	지급수수료(기장료 외)	1명/개	8,090,000	0	8,090,000
한미*****	22086665**	지급수수료(회계감사 수수료 외)	1명/개	4,514,846	0	4,514,846
한일소독 외 23건		기타(잡비 외)	24명/개	2,376,261	0	2,376,261
LG*****	22081399**	세금과공과(통신비)	1명/개	1,065,032	0	1,065,032
㉗ 합 계			529	462,630,875	0	462,630,875

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

① 자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{(① - ③)} + ④$	비 고
	② 취득가액	③ 장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
2,330,274,463	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
냉이꽃	**	현금	27,132,500	
도서출판 노란돼지	**	현금	20,162,500	
도서출판 책숲놀이터	**	현금	26,498,000	
도서출판 그린북	**	현금	41,920,750	
도서출판 북극곰	**	현금	25,797,000	
도서출판 풀빛	**	현금	37,646,500	
딸기책방	**	현금	20,642,000	
여유당출판사	**	현금	20,000,000	
㈜사계절출판사	**	현금	62,375,000	
주식회사 보림출판사	**	현금	44,646,500	
주식회사 책읽는곰	**	현금	54,596,500	
㈜신한은행	**	현금	250,000,000	
㈜웅진씽크빅	**	현금	91,879,750	
㈜창비	**	현금	52,615,000	
㈜책이랑	**	현금	20,170,100	
천개의바람	**	현금	20,310,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과 의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
도정일	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이용남	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이문재	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최재봉	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
안도현	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김태윤	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

임정희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이영준	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이경근	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이용훈	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
오혜자	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산		⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액			

364mm×257mm(백상지 80g/㎡ (재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 책읽는사회문화재단	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	----------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,510,219	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	1,208,175	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	1,500,000	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	291,825	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
3,008,135	0	0	0	0	0	0	421,397	0	421,397
⑳ 차감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)	
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)						
2,586,738	0	0	0				0	2,586,738	